
КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ И ДЕЛАМ МОЛОДЕЖИ 
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА АЛЕЙСКА 

АЛТАЙСКИЙ КРАЙ

П Р И К А З

12,11,2019 №250

г.Алейск

Об утверждении плана-графика
подготовки к проведению
Всероссийских проверочных работ в 
2020 году

В целях повышения качества образования обучающихся 4, 5, 6, 7, 8, 11 
классов общеобразовательных организаций города Алейска,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1 .Утвердить план-график подготовки к проведению Всероссийских 
проверочных работ (далее «ВПР») в 4,5,6,7,8,11 классах общеобразовательных 
организаций города Алейска в 2020 году
(приложение 1).

2.Руководителям общеобразовательных организаций города Алейска 
разработать и внедрить план-графики мероприятии по подготовке к проведению ВПР 
в 4, 5,6, 7, 8,11 классах в 2020 году.

3.Ведущему специалисту Комитета по образованию и делам молодёжи 
администрации города Алейска, Гвоздевой JI.B., организовать ежемесячный 
выборочный мониторинг выполнения муниципального плана-графика и 
плана-графика общеобразовательных учреждений города Алейска подготовки к 
проведению ВПР в 4, 5, 6, 7, 8, 11 классах в 2020 году. Итоговую справку 
предоставлять ежемесячно до первого числа.

4.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Председатель Комитета М.В.Соловьёва



Приложение:
к приказу Комитета по 
образованию Администрации 
города Алейска Алтайского 
края
от«12»11.2019 № 250

ПЛАН-ГРАФИК
подготовки к проведению Всероссийских проверочных работ в 4, 5, 6, 7, 8, 11 
классах общеобразовательных организаций города Алейска в 2020 году

№
п/п

Мероприятия Сроки Ответственные Планируемый
результат

1 2 3 4 5
Мероприятия по формированию нормативно-правового обеспечения проведения

Всероссийских проверочных работ
1 Издание приказа о назначении 

муниципального координатора 
ВПР

Январь 2020 Гвоздева Л.В. Приказ о 
назначении 

муниципального 
координатора

ВПР
2 Издание приказов об 

организации, подготовке и 
проведении ВПР по 

соответствующим учебным 
предметам

В
соответствии 
с графиком 
проведения 

ВПР

Гвоздева Л.В. Приказ об 
организации, 
подготовке и 

проведении ВПР 
по

соответствующим
учебным

предметам

3
Разработка плана мероприятий, 
направленных на обеспечение 

объективности результатов при 
проведении ВПР в 2020г.

Ноябрь 2019 

)

Гвоздева Л.В. План
мероприятий

Мероприятия с руководителями общеобразовательных организаций
4 Проведение совещаний с 

руководителями, 
заместителями руководителей, 

руководителями ГМО по 
вопросам подготовки, 
проведения, анализа 

результатов ВПР 2019 года

Октябрь 
2019, декабрь 

2019, 
февраль 2020

1 Гвоздева Л.В. 
Здрюмова Н.А.

Протоколы 
совещаний, 

информация о 
выполнении 
протоколов



Мероприятия с учителями ОУ
5 Проведение районных 

методических объединений, 
мастер-классов, открытых 
уроков, семинаров и др. 

направленных на повышение 
качества начального, 

основного общего образования 
и подготовку к ВПР в 2020 

году

До
20.03.2020

Здрюмова Н.А. План 
муниципальных 
мероприятий, 
информация о 
результатах 
проведения

Мероприятия с родителями (законными представителями)
6 Проведение родительских 

собраний в 4. 5. 6. 7, 8,11 
классах по вопросам 

подготовки и участия в ВПР 
2020 года

Ноябрь 2019- 
март 2020

Руководители
ОО, учителя
начальных
классов,
заместители
руководителей

График 
родительских 

собраний, 
информация об 

итогах их 
проведения, 

размещена на 
сайтах ОО

7 Информационное 
сопровождение подготовки и 

проведения ВПР

Ноябрь 2019 
- май 2020

Руководители
ОО

План 
информационного 

сопровождения, 
служебная 

записка о его 
выполнении

8 Организация работы «горячей 
линии» по вопросам 

подготовки и проведения ВПР

С 01.11.2019 
по 25.04.2020

Гвоздева JI.B., 
руководители 

ОО

Ежемесячная
итоговая

служебная
записка,

мониторинг
сайтов

Мероприятия с учащимися - участниками ВПР

9 Проведение дополнительных 
групповых и индивидуальных 

занятий с учащимися по 
подготовке к ВПР

По графику 
ОО

Руководители
ОО

График 
проведения 

индивидуальных 
консультаций 

размещенный на 
сайтах ОО

10 Проведение пробных 
проверочных работ с 

использованием заданий, 
размещенных на сайте 

поддержки ВПР

До
28.02.2020

Руководители
ОО

Справка об 
итогах 

проведения 
пробных 

проверочных 
работ, 

размещенная на 
сайтах ОО


